11/02/2021 SEI/IFMG - 0278481 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=326443&infra_sistema=10… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 50 DE 25 DE MARÇO DE 2019

Dispõe sobre a constituição do Conselho
Acadêmico do Instituto Federal de
Minas Gerais – Campus Sabará.

A DIRETORA GERAL PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeada pela portaria nº 209 de 18 de
fevereiro de 2019, publicada no DOU de 20 de fevereiro de 2019, Edição 36, Seção 2, página 34 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20
considerando o término do mandato dos membros do Conselho Acadêmico deste campus nomeados pela
Portaria 15 de 21/02/2018; e considerando a eleição para a constituição do Conselho Acadêmico que ocorreu
no dia 21/03/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Determina que a composição do Conselho Acadêmico fica constituída conforme abaixo:

Direção Geral:
Presidente: Michelle Adriane Silva de Oliveira

Presidente Suplente: Érica Melanie Ribeiro Nunes

Representante da Área de Ensino:
Titular: José Marcello Salles Giffoni

Suplente: Érica Melanie Ribeiro Nunes

Representante da Área de Pesquisa:
Titular: Carlos Alexandre Silva

Suplente: Daniel Bruno Fernandes Conrado

Á

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/03/2019

11/02/2021 SEI/IFMG - 0278481 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=326443&infra_sistema=10… 2/3

Representante da Área de
Extensão:

Titular: Kênia Carolina Gonçalves

Suplente: Filipe Bravim Tito de Paula

Representante da Área de
Administração e Planejamento:

Titular: Luzia Maria dos Santos Pires

Suplente: Alessandra Patrícia Morais da Silva

Representantes do Corpo Docente:

1º Titular: Luciane Silva de Almeida

2º Titular: Diego Oliveira Miranda

1º Suplente: Solange Auxiliadora Souza Carli

2º Suplente: Flávio Viana Gomide

Representantes do Corpo Técnico
Administrativo:

1º Titular: César dos Santos Moreira

2º Titular: Carlos Guilherme Cristelli Soares

1º Suplente: Éder Aguiar Mendes de Oliveira

2º Suplente: Éder Pereira Lima

Representantes do Corpo Discente:

1º Titular: Thiago Alves de Araújo

2º Titular: Juan Pedro Moreira Batista

1º Suplente: Lucíola Vasconcelos de Souza

2º Suplente: Letícia Neri Andrade

Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG
Campus Sabará.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MICHELLE ADRIANE SILVA DE OLIVEIRA

Diretora-Geral Pro-Tempore  do IFMG Campus Sabará.

Documento assinado eletronicamente por Michelle Adriane Silva de Oliveira, Diretora Geral Pro
Tempore, em 25/03/2019, às 17:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0278481 e o código CRC 597B1177.

11/02/2021 SEI/IFMG - 0278481 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=326443&infra_sistema=10… 3/3

23714.000317/2019-13 0278481v1

Criado por flavio.mendonca, versão 17 por flavio.mendonca em 25/03/2019 17:19:52.